UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL Nº 08/2018 – PRODHS/UEMS

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA PROVIMENTO DE CARGO
DE PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR

A  PRÓ-REITORA  DE  DESENVOLVIMENTO  HUMANO  E  SOCIAL  DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
CONVOCA  os  candidatos  aprovados  no  Processo  Seletivo  para  provimento  do  cargo  de
Professor  de  Ensino  Superior,  homologado  através  dos  Editais,  conforme  anexo,  para
contratação temporária.

O  candidato  deverá  entregar  os  documentos  relacionados  no  link
http://www.uems.br/pro_reitoria/humano/contratados na  Pró-Reitoria  de  Desenvolvimento
Humano  e  Social  (PRODHS),  Sede  da  UEMS em Dourados.  O  candidato  que  não  puder
comparecer  à  PRODHS  poderá  ser  representado  por  procuração  simples  com  firma
reconhecida em cartório.

Dourados, 05 de fevereiro de 2018.

ADRIANA ROCHAS DE CARVALHO FRUGULI MOREIRA
Pró-Reitora de Desenvolvimento Humano e Social – UEMS

                   Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067)3902-2363  -  Fax. (067)3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

mailto:reitoria@uems.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO 1 - EDITAL Nº 8/2018 – PRODHS/UEMS

- Edital de Seleção nº 47/2016-PRODHS – publicado no DO 9.235, de 24/08/16
página 11;
- Edital do resultado final nº 60/2016-RTR – publicado no D.O. 9.273, de 24/10/16,
Unidade Universitária de Ponta Porã.

CANDIDATO (A) ÁREA CH Período

Patrícia Pereira Castro Ciências
Contábeis

40 1 ano

Márcio Rogério Rosales do
Nascimento

Ciências
Contábeis

20 1 ano

Verônica Pupp Monaretto Ciências
Contábeis

20 1 ano

José Roberto Barbosa Ciências
Contábeis

20 1 ano

Jonathan da Silva Bezerra Ciências
Contábeis

20 1 ano

Local: UEMS – Cidade Universitária de Dourados, Setor de Pessoal, Bloco A
Pró-Reitoria de Desenvolvimento Humano e Social (PRODHS)

Data: 09 de fevereiro de 2018

Horário: às 8 horas

- Edital de Seleção nº 42/2016-PRODHS – publicado no DO 9.234, de 23/08/16
página 65;
-  Edital  do resultado final nº 56/2017-RTR – publicado no D.O. , de , Unidade
Universitária de Amambai.

CANDIDATO (A) ÁREA CH Período

Ilsyane do Roccio Kmitta História 40 1 ano

Maíra Chinelatto Ales História 40 1 ano

Glaucio Knapp História 20 1 ano

Lauriene Seraguza de Assis
Olegário e Souza

Ciências
Sociais/
Antropologia

20 1 ano

Fábio Luiz de Arruda Herrig Ciências
Sociais/
Antropologia

20 1 ano

Cláudia Delboni Ciências
Sociais/

20 1 ano

                   Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067)3902-2363  -  Fax. (067)3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

mailto:reitoria@uems.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Antropologia

Kátia Karine Duarte da Silva Estágio
Curricular
Supervisiona
do/Ciências
Sociais

40 1 ano

Vitor Hugo Rinaldini Guidotti Pedagogia 40 1 ano

Local: UEMS – Cidade Universitária de Dourados, Setor de Pessoal, Bloco A
Pró-Reitoria de Desenvolvimento Humano e Social (PRODHS)

Data: 09 de fevereiro de 2018

Horário: às 8 horas

- Edital de Seleção nº 05/2017-PRODHS – publicado no DO 9.333, de 20/01/17
página 27;
- Edital do resultado final nº 07/2017-RTR – publicado no D.O. 9.361, de 03/03/17,
Unidade Universitária de Amambai.

CANDIDATO (A) ÁREA CH Período

Sabrina Miranda Aréco Ciências
Sociais/
Sociologia

40 1 ano

Local: UEMS – Cidade Universitária de Dourados, Setor de Pessoal, Bloco A
Pró-Reitoria de Desenvolvimento Humano e Social (PRODHS)

Data: 09 de fevereiro de 2018

Horário: às 8 horas

- Edital de Seleção nº 50/2016-PRODHS – publicado no DO 9.238, de 30/08/16,
página 32;
- Edital do resultado final nº 61/2016-RTR/UEMS – publicado no D.O. 9.280, de
04/11/16, Unidade Universitária de Dourados.

CANDIDATO (A) ÁREA CH Período

Carlos Eduardo Miranda Matemática 40

Tiaki Cintia Togura Faoro Matemática 40

Jean Vaz de Almeida Matemática 40

Local: UEMS – Cidade Universitária de Dourados, Setor de Pessoal, Bloco A
Pró-Reitoria de Desenvolvimento Humano e Social (PRODHS)

Data: 09 de fevereiro de 2018

Horário: às 8 horas

                   Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067)3902-2363  -  Fax. (067)3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

mailto:reitoria@uems.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

- Edital de Seleção nº 39/2016-PRODHS – publicado no DO 9.234, de 23/08/16,
página 56;
- Edital do resultado final nº 46/2016-RTR/UEMS – publicado no D.O. 9.265, de
07/10/16, Unidade Universitária de Jardim.

CANDIDATO (A) ÁREA CH Período

Paulo Eduardo Benites de Moraes Letras – Estudos
Literários

40 1 ano

Thaize Soares Oliveira Letras – Estudos
Literários

20 1 ano

Jefferson Machado Barbosa Letras 20 1 ano

Alexandre Luis Gonzaga Letras 40 1 ano

Local: UEMS – Cidade Universitária de Dourados, Setor de Pessoal, Bloco A
Pró-Reitoria de Desenvolvimento Humano e Social (PRODHS)

Data: 09 de fevereiro de 2018

Horário: às 13h30min

- Edital de Seleção nº 18/2017-PRODHS – publicado no DO 9.362, de 06/03/17,
página 15;
- Edital do resultado final nº 16/2017-RTR/UEMS – publicado no D.O. 9.386, de
07/04/17, Unidade Universitária de Jardim.

CANDIDATO (A) ÁREA CH Período

Evelyn Coelho Paini Webber Língua Inglesa e
Literatura  de
Língua Inglesa

40 1 ano

Local: UEMS – Cidade Universitária de Dourados, Setor de Pessoal, Bloco A
Pró-Reitoria de Desenvolvimento Humano e Social (PRODHS)

Data: 09 de fevereiro de 2018

Horário: às 13h30min

                   Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067)3902-2363  -  Fax. (067)3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

mailto:reitoria@uems.br